
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 Telefoonnummer 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

Datum 

27 september 2022 

 

 

 Registratienummer 

DSB/10374522 

RIS313063 

  

     

Voorstel van het college inzake Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke 

verordening voor de gemeente Den Haag (APV) 

 

Toelichting 

De VNG heeft een aantal bepalingen van de Model Algemene plaatselijke verordening (APV) gewijzigd. 

Met het voorliggende voorstel worden deze wijzigingen gevolgd voor zover deze relevant zijn voor de 

Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag. De aanpassing is beperkt. Het gaat 

om de volgende bepalingen: 

- een nieuw artikel 2:34d, waardoor het houden van proeverijen in slijtersbedrijven mogelijk wordt; 

- een toevoeging aan het bedelverbod (artikel 2:52) van het motief ‘voorkoming of beëindiging van 

overlast’ dat aan de gebiedsaanwijzing door de burgemeester ten grondslag moet liggen; 

- enkele redactionele aanpassingen (artikel 4:13 en 5:12: vervanging ‘opheffing’ door ‘beëindiging’). 

 

Besluitvorming 

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

de raad van de gemeente Den Haag, 

 

gezien het voorstel van het college van 6 september 2022, 

 

gelet op: 

-  artikel 149 van de Gemeentewet 

 

besluit:   

- vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

voor de gemeente Den Haag: 

 

Artikel I 

De Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag wordt als volgt gewijzigd: 

 

A  Na artikel 2:34c wordt een nieuw artikel ingevoegd, luidende: 

  

 Artikel 2:34d Proeverijen in slijtlokaliteiten  

1. Slijtersbedrijven zijn vrijgesteld van het in artikel 3, eerste lid, en het in artikel 14, eerste lid, van 

de Alcoholwet vervatte verbod, ten behoeve van het tegen betaling organiseren van een proeverij 

in hun slijtlokaliteit. 

2. De vrijstelling geldt buiten de dagen en tijden dat de slijtlokaliteit bij of krachtens de 

Winkeltijdenwet regulier is opengesteld. 

  



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

DSB/10374522 

 

2/2 

B In artikel 4:13, eerste lid, en artikel 5:12, eerste lid, wordt ‘opheffing’ vervangen door 

‘beëindiging’. 

  

C Artikel 2:52 komt te luiden: 

 

Artikel 2:52 Bedelarij 

Het is verboden op een openbare plaats te bedelen om geld of andere zaken in door de burgemeester 

ter voorkoming of beëindiging van overlast aangewezen gebieden. 

  

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking op 1 december 2022. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 10 november 2022. 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


